DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2019 EDIÇÃO 0242
3 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0242

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

PORTARIA N° 7.372, DE 10 DE ABRIL DE 2019.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 11/2019.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente
em seu artigo 43;

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presen-

cial nº 11/2019, objeto  AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) PÁ CARREGADEIRA
NOVA EM ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº 870966/2018
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR E O MINISTÉRIO
DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/CAIXA.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666,
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em
epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por
item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
ENGEPECAS
EQUIPAMENTOS
LTDA

1 PÁ CARREGADEIRA NOVA, SOBRE RODAS COM
PNEUS NO MÍNIMO DE 17,5X25 L2,  COM AS SE-
GUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MÍNIMO
16 LONAS; ACIONAMENTO POR MOTOR DIESEL,
COM 2 BATERIAS DE 12V; POTÊNCIA MÍNIMA
DE 130HP; TURBO-ALIMENTADA; PESO MÍNIMO
DE 11.000KG; DIREÇÃO HIDRÁULICA, SENSÍVEL
A CARGA; CABINE FECHADA COM AR CONDI-
CIONADO; SISTEMA DE CONTROLE DE TRAÇÃO;
CAÇAMBA COM DENTES, COM TAMANHO MÍNI-
MO DE 1,8M³; COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE
VELOCIDADE COM 04 VELOCIDADE À FRENTE
E PELO MENOS 3 À RÉ; CHASSI ARTICULADO;
PAINEL DE INSTRUMENTOS; ALAVANCAS DE
COMANDO JOYSTICK; FREIOS EMBUTIDOS A
DISCO TOTALMENTE HIDRÁULICO; DIFEREN-
CIAL DE TORQUE PROPORCIONAL INSTALADO
NOS DOIS EIXOS; CICLO TOTAL DE OPERAÇÃO
MÁXIMA DE 11 SEGUNDOS.

JCB 1,00 285.000,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Pres-
encial Nº 11/2019, é de R$ 285.000,00 (Duzentos e Oitenta e Cinco Mil
Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná dez
dias de abril de 2019

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 89/2019
Pregão Nº 011/2019
Data da Assinatura: 10/04/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) PÁ CARREGADEIRA NOVA EM ATEN-
DIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº 870966/2018 CELEBRADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR E O MINISTÉRIO DA AGRICUL-
TURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/CAIXA.
Valor total: R$285.000,00 (Duzentos e Oitenta e Cinco Mil Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

ATOS LICITATÓRIOS

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2019-04-11T16:18:57-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160